
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

10октябрь 2022 й.   №1218   10октября 2022 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

 

О проведении ХXV Спартакиады школьников  

Республики Башкортостан муниципального этапа 

 

В соответствии с Распоряжением Правительства Республики 

Башкортостан от 1 ноября 2010 года № 1250-р на основании единого 

календаря спортивных мероприятий в общеобразовательных организациях. 

На основании положения Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан о проведении XXV Спартакиады школьников Республики 

Башкортостан среди команд детских спортивных клубов 

общеобразовательных организаций в 2022 – 2023 учебном году,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

участие команд во всех видах (Приложение 1) Спартакиады муниципального 

этапа. 

2. Заведующему отделом БО и ЭПОУ МКУ УО Камалетдиновой Е.С., 

произвести оплату наградного материала, согласно смете (Приложение 2). 

3. Назначить ответственного за вручение наградного материала 

методиста Отдела МСОД Хуснутдинову Т.Н. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Шерсткину 

Е.А., и.о. заведующего отдела МСОД. 

 

 

 

Начальник        И.И. Исмагилов 
Копия верна 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 10.10.2022г. №1218 

 

План проведении ХXV Спартакиады школьников 

Республики Башкортостан муниципального этапа 

 

№ 

п/п 

Вид программы Дата проведения 

1 Борьба Корэш, юноши 2008-2010 г.р.  

(2010 г.р. по справке) 

17.10-21.10.2022 г. 

2 Вольная борьба, юноши и девушки 2008-2009 г.р. 24.10-27.10.2022г. 

3 Баскетбол по программе «КЭС-БАСКЕТ» юноши и  

девушки 2005-2006 г.р. 

7.11-18.11.2022г. 

4 Греко-римская борьба юноши 2008 – 2009 г 7.11-11.11.2022г. 

5 Баскетбол по программе «Оранжевый мяч», юноши и 

девушки 2010-2011 г.р. 

21.11 -6.12.2022 г. 

6 Настольный теннис 2005 г.р. и моложе 12.12-16-12.2022г. 

7 Шахматы юноши и девушки 2008 г.р. и моложе 19.12-23.12.2022г. 

8 Волейбол юноши и девушки 2008-2009 г.р. и моложе 11.01-18.01.2023г. 

9 Лыжные гонки юноши и девушки 2006 г.р. и моложе 01.02-08.02.2023г. 

10 Мини-лапта, юноши и девушки 2006 г.р. и моложе 20.02.-24.02.2023г. 

11 Баскетбол «Кубок им. Ю. Гагарина» 2008-2009 г.р. 13.03-21.03.2023 г. 

12 Мини – футбол юноши и девушки 2009-2010 г.р. 13.02-17.02.2023г. 

13 Легкая атлетика юноши и девушки 2008 г.р. и моложе 24.04.2023г. 
 


